



## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Udkast til Stamtavle

over

Familien Gregersen fra Lille Solt

( med Kvindelinier )

Ved Harald Holck

Holte 1958

Stamtavlen, der anlagdes for ca. 45 Aar siden, er ikke noget videnskabeligt Arbejde, men hviler ganske overvejende paa mundtlige og skriftlige Meddelelser fra den Generation, der var født i Midten af 1800-Aarene - navnlig Sognepræst Vilhelm Greger- sen og hans Hustru Emilie Kayser - og fra de senere Generationer af Slægten. Efterhaanden fik den talrige Tilføjelser, men der var stadig større og mindre Lakuner, delvis fordi nye Generationer var kommet til. I 1956-57 søgtes Stamtavlen derfor systematisk ført à jour og forskellige Mangler rettet gennem en omfattende Brevveksling med Familien. Nu opnaaedes der ogsaa Kontakt med en ny Gren af Slæg- ten.

Alligevel er der nogle Grene, som det ikke er lykkedes at faa nærmere Oplysning om, fordi man ikke har kunnet finde frem til nulevende Efterkommere, og om adskillige Personer har der kun kunnet gives utilstrækkelige Meddelelser. Yderligere Undersøgelser har der ikke været Tid til nu; det syntes vigtigere at redde det ikke helt ubetydelige Materiale, der foreligger. Fra Statsarkivet i Odense er der dog indhentet adskillige værdifulde Oplysninger.

Stamtavlen, der slutter med Udgangen af 1957, er i Virke- ligheden "skrevet af Familien", kun samlet og ordnet, med Tilføjelser fra trykte Kilder og forskellige Undersøgelser, af

H.Holck

---

Stamtavlen er opstillet efter Indrykningssystemet, saaledes at Teksten rykkes et Stykke ind til højre, hver Gang man gaar over til den følgende yngre Generation. Fra Stamfaderen gaar man først til hans ældste Barn og fortsætter saa med alle dette Barns Efterkommere, saaledes at stadig den ældste af hvert Kuld tages først. Derefter kom- mer saa Stamfaderens næstældste Barn og dettes Efterkommere etc. etc. Naar man springer fra en yngre Generation til en ældre, rykkes Teksten ud til venstre.

Alle i samme Generation efter Stamfaderen faar samme Beteg- nelse:

1. Generation et Romertal.
2. - et stort Bogstav.
3. - et almindeligt Tal i halv Parenthes.
4. - et lille Bogstav i halv Parenthes.
5. - et almindeligt Tal.
6. - et lille Bogstav.

Alle, der har ens Betegnelse, staar i samme Afstand fra Sidens venstre Kant.

"Boelsmand" Henning Greisen og hans Hustru Dorothea Maria Erichsen boede ifølge den ældste Søns Daabsattest i Slutningen af 1700-Aarene i Lille Solt i Landskabet Angel i Nærheden af Flensborg. Hans Boelsted er muligvis ikke identisk med den nedenfor nævnte Gaard, men i saa Fald er Forholdet vel det, at denne Gaard først er faldet i Arv ved Faderens Død, maaske længere Tid efter deres Søns Fødsel i 1782.

- Deres 3 kendte Børn I.-III.:

I. Peter Gregersen, f.11.10.1782 i Lille Solt, døbt d.12.s.M., + 29.12.1851, 69 Aar gl., i Odense som forhenværende Overvagtme-ster og Dannebrogsmænd. Efter Frederiksberg Kirkebog blev "Ungkarl og Corporal ved Liv-Regimentet Ryttere Peter Gregersen" d.19.3.1809 viet til "Jomfru Caroline Wilhelmine Exensmith". (Forlovere nævnes ikke i denne Kirkebog). I en Afskrift af deres yngste Søns Daabsattest skrives hendes Efternavn "Exenschmidt", men i selve Kirkebogen Schmidt. I andre Kirkebogsindførsler kaldes hun 2 Gange Axensmidt (Axenschmidt), 1 Gang Ixen Schmidt, 1 Gang Exen Schmidt og 2 Gange Schmidt. Hun blev konfirmeret d.6.10.1805 i Frederiksberg Kirke og er vel da født ca. 1790; hun kaldes her "Caroline Ochsenmith" (hvad der maaske er en Fejlskrift for Øchsenmith, der vel er et fejlhørt Exen - eller Ixen -smith). Familietraditionen kalder hende Vilhelmine Ixen Schmidt og siger, at hendes Fader var en fra Sachsen indvandret Musiker (ansat i det kgl. Kapel ?), og at Moderen var svensk, endvidere, at en Søster til Vilhelmine, og maaske ogsaa hun selv, efter Forældrenes tidlige Død blev opdraget hos den bekendte Gæstgiver Lars Mathiesen paa Frederiksberg, idet de vistnok var i Familie med ham eller hans Kone. Det siges, at Lars Mathiesen vilde have giftet sig med Vilhelmines Søster, men at denne elskede en ung Styrmand, og at de skød sig i Frederiksberg Have. I "Frederik Urnes Kalenderoptegnelser" (Danmarks Adels Aarvog 1956, II.p.17) finder man Navnene. Under April 1818 staar der: "d.17de om Morgenen skiød Styrmand Tollerlund og Jette Schmidt (hos Lars Mathiesen) sig i Frederiksberghave". Traditionen siger videre, at Vilhelmine vistnok var i Familie med en Klædehandler Schmidt i Frederiksberggade (eller Nygade). Endelig havde Peter Gregersens Børn en Fætter Kornbech, der var Skolelærer paa Landet, og hvis Moder vistnok var en Søster til deres Moder. Det maa være Jens Carl Friis Kornbech, f.1824, der var Lærer i Brandstrup ved Sorø og Søn af Kontorist Haagen Peter Kornbech (1794-1854) og Sophie Frederikke Smith (1794-1846). - Herefter maa det antages, at

Traditionens Deling af Vilhelmines Efternavn i to adskilte Navne er det rigtige, og at Varianterne er fremkommet ved Fejlhøringer, medens der intet kan siges om, hvorvidt "Ixen" eller "Exen" er den oprindelige Form. At hendes Slægtsnavn var Schmidt, ses ogsaa af et nylig fremdraget, noget defekt Eksempel af Fyens Stiftstidende for 5.1.1852 med følgende Bekendtgørelse: "At min inderligt elskede Mand P.Gregersen, pensioneret Overvagt-mester, efter flere Aars tiltagende Svaghed, d.29.Decbr. ved en blid og rolig Død ombyttede det Jordiske med <sup>det</sup> Evice, efter at vi have vandret ved hinandens Side ..... er det Sorgens Budskab jeg med rørt Hjerte ..... bekjendtgjøre for Familie og Venner.

5. Januar 1852

Caroline Wilhelmine Gregersen,  
født Schmidt."

Vilhelmine Gregersen skildres som en gudfrygtig og energisk Natur; hun var lille og mørk og havde, 80 Aar gl., endnu kulsort Haar. Hun døde formentlig i Odense i Begyndelsen af 1870-Aarene. Om Peter Gregersen beretter Familietraditionen, at han blev taget til Soldat trods Slægtens gamle Ret til Fritagelse for Militærtjeneste. - Selvejergaarden i Lille Solt, der vistnok var nedarvet gennem flere Generationer af Slægten, var nemlig oprindeligt en Del af en adelig Gaard; den havde tidligere hørt til Herregaarden "Rundtofte" ved Koppel og betalt nogen Afgift dertil. Selvejergaarden havde i sin Tid ogsaa ejet Lille Solt Holt og endnu en Lod, men en tidligere Ejer, en Gregersen, havde fraskilt dette. - Som Vagtmester ved de fyenske Dragoner deltog han i Napoleonskrigene, efter at Kong Frederik VI. havde sluttet sig til Napoleon. (Under en Kamp i Holsteen tog han en Bøsse fra en af de preussiske "sorte Husarer"). - Efter O.Vaupell: "Den dansk-norske Hærs Historie" blev 3. Dragonregiment, der havde Stabskvarter i Odense, i 1801 og 1807 sat paa Krigsfod, men blev staaende i Odense til 1813, da det blev sendt til Holsteen, hvor der i Juli samledes en Division paa 10.000 Mand, der i Forening med 2 franske Divisioner dannede et Armékorps under Marskal Davoust. I December trak Franskmændene sig ind i Hamborg og den danske Division i Rensborg. Ved Sehested, 2 Mil øst for Rensborg, spærrede et russisk-tysk Armékorps Vejen for de danske Tropper, som banede sig en blodig Vej igennem dem. Regimentet udførte et glimrende Angreb paa Fjenden, splittede hans Centrum, erobrede 2 Kanoner og tog en Bataillon paa 600 Mand til Fange. Derefter vendte Regimentet tilbage til Odense, hvor det blev til 1848. - Under Krigen fik Peter Gregersen efter Traditionen Tilbud om at blive Officer, men afslog det, da han vilde hjem og overtage Gaarden. Ved hans Hjemkomst viste det sig, at Gaarden, skønt han som ældste Søn havde Ret til den, var overtaget af en Mand ved Navn Thomsen, der var gift med hans Søster. Han havde ikke

Lyst til at føre Proces og vilde heller ikke sælge sin Ret for en større Pengesum, som blev ham tilbudt. Han vendte saa tilbage til sit militære Liv, men kunde nu - i Fredstid - ikke blive Officer. Da han senere tog sin Afsked, fik han dog sin fulde Gage i Pension og Ret til at søge visse Embeder "sammen med Ritmestre", en Ret, hans Chef, General Wedell, udvirkede hos Kong Frederik VI., for hvem Generalen forestillede ham. (Han fik ganske vist aldrig de Embeder, han søgte).

- En yngre samtidig i Odense har fortalt, hvor strunk den gamle Overvagtmaster førte sig, naar han med sine blanke Ridestøvler og flotte Moustacher skridtede ned ad Vestergade i Odense.

Han skildres af en anden samtidig som en høj, lys Mand med blaa Øjne. Han var en venlig Mand med megen naturlig Taktføelse, retsindig og meget afholdt af sine Soldater, ligesom hans overordnede satte megen Pris paa ham, saaledes General Wedell, med hvem han ofte gik paa Jagt. En Gang havde han faaet Ordre til at give en Soldat et større Antal Rottingslag; han slog ogsaa to Slag, men saa kastede han Rottingen og udbrød: "Nej, jeg kan ikke mere!" Det var jo Insubordination og altsaa en alvorlig Sag for ham, men General Wedell reddede ham ved at sige: "Vagtmaster Gregersen er blevet syg", og beordrede en anden Vagtmaster frem.

- I 1817 omtales han som Vagtmaster ved Exercerskolen, boende, Provstegade i Odense, i 1828 og 1849 som boende udenfor Vesterport.

- Deres 8 Børn A-H:

A. Henning Gregersen, f. 18.12.1809, formentlig i København (konfirmeret i St. Hans Kirke i Odense Mikkelsdag 1828), + 4.7. 1869 i Odense (St. Knuds Kirke), boede da paa Vesterbro, Snedker i Odense, gift før 1842 med Anne Sophie Petersen, f. ca. 1809, + 31.8.1878 i Odense, 69 Aar gl. (St. Knuds K.), boede da Kongensgade 38.

- Deres Datter:

1). Nielsine Jermine Juliane Frederikke Gregersen, f. 26.6.1842 i Odense (St. Knud), gift 7.11.1871 i St. Knuds K. med Snedkersvend Mads Lauritz Madsen af St. Hans Sogn, 24 Aar gl. (Forlovere: Snedkersvend M. Larsen og Vagtmaster Brødgaard). Hun boede da i Grønnegade.

B. Carl Gustav Gregersen, f. 23.1.1812 i København (konfirmeret i St. Hans Kirke i Odense Mikkelsdag 1829), tog Borgerskab som Snedkermester i Odense 22.12.1847, Modelsnedker ved et Jernstøberi, boede i Frederiksgade i Odense. Han skildres som "en besindig, jævn Mand med naturlig Værdighed, en Personlighed". Gift med Johanne Mariane Emilie Stickler, en Købmandsdatter fra Fyen af tysk Slægt; hun holdt Børneskole som gift.

- Deres 4 Børn 1)-4):

1). Peder Albert Carl Gustav Emil Gregersen, f. 27.4.1844 i Odense, + 14.8.1904 paa et Hospital i Boston, efter en anden Meddelelse + i Portland, Maine, U.S.A., men det

har vel været hans Bopæl. Han kom 15 Aar gl. sammen med sin Moster, der var gift med Hof-Skræddermester Reiersen, til Christiania og kom i Huset hos dem. Han blev uddannet som Bogholder og rejste i 1887 til U.S.A. for at slaa sig ned der og senere tage Familien derover; det sidste lykkedes ikke, og efter hans Død blev Familien boende i Christiania. D.20.2.1873 var han i Christiania blevet gift med Christiane Olava Johnsen, f.28.1.1847 i Drammen, + 16.2.1929 i Oslo. - Hun omtales som meget religiøs -. (Datter af Trælasthandler Ole Johnsen og Christine Darbo).-(Skønt Christiania først 1925 skiftede Navn til Oslo, vil det sidste Navn af praktiske Grunde blive anvendt overalt i det følgende).

- Deres 7 Børn a)-g):

a). Emilie Christine Gregersen, f.11.1.1874 i Oslo, ugift.<sup>+</sup>)

b). Carl Gustav Gregersen, f.29.1.1875 i Oslo, Murermester i Oslo, bor i Jar, gift 22.8.1904 i Oslo med Margit Victoria Mathiesen, f.22.4.1882 i Oslo, + 31.5.1930 i Oslo (Datter af Købmand i Rygge, Smaalenene, Ole Mathiesen og Kathinka Ramberg).

- Deres 4 Børn 1-4:

1. Else Othilie Gregersen, f.28.4.1905 i Oslo, gift 13.12.1936 i Oslo med Afdelingschef i Oslo, Tormod Berntzen, f.7.9.1906 i Østre Aker, Oslo (Søn af Forretningsmand Oscar Berntzen og Marie Larsen).

- Deres Datter:

a. Marit Berntzen, f.13.9.1937 i Oslo.

2. Ebba Gregersen, f.27.10.1906 i Oslo, gift 3.7.1934 i Søborg Kirke med Maskinmester i København Svend Aage Paulsen, f.23.9.1907 i Ordrup (Søn af Bagermester Jens Holger Paulsen og Emma Augusta .....).

- Deres 3 Børn a-c:

a. Aase Paulsen, f.13.4.1935 i Valby, Kontorist.

b. Svend-Erik Paulsen, f.4.2.1939 i Valby.

c. Lise Margit Paulsen, f.24.2.1944 i Valby.

3. Carl Wilhelm Gregersen, f.15.1.1911 i Oslo, Murer i Oslo, gift 25.11.1939 i Oslo med Anna Verpe, f.26.2.1914 paa Rjukan i Telemark (Datter af Formand i Norsk Hydro Hans Verpe, Rjukan, og Åste Berge).

- Deres 3 Børn a-c:

<sup>+</sup>) Bor sammen med sine Søskende Carl, Dagmar og Main, samt Joseph Engstrøm og dennes Broder Victor med Hustru og 4 Børn i Villa

"Buvoll", Jar, Bærum pr. Oslo.

- a. Mona Liv Gregersen, f.18.4.1944 i Oslo.
- b. Kari Gregersen, f.5.4.1947 i Oslo.
- c. Eva Gregersen, f.5.4.1947 i Oslo (Tvilling).
4. Alfhild Viktoria Gregersen, f.12.2.1912 i Oslo, gift 1) 9.12.1935 i Kbhvn.(b.v.) med Konditor i Søborg, Paul Vilhelm Christian Mikkelsen, f.25.11.1910 i København (Søn af Cigarhandler Jens Mikkelsen og Karen Klinker), skilt 1953, gift 2) 1953 i Gladsaxe Kommune med Postbud Oscar Lemvig, Kastrup, f.29.1.1925 i Hornum.
- Hendes 2 Børn a-b:
- a. Ole Roald Mikkelsen, f.2.11.1936 i Søborg, Murer i Søborg.
- b. Nina Ellinor Mikkelsen, f.27.12.1944 i Søborg.
- c). Johan Emanuel Gregersen, f.6.8.1876 i Oslo, + 11.1.1929 i Christianssand, Disponent i Christianssand, gift 29.4.1916 i Christianssand med Ingrid Schøpp, f.17.10.1893 i Christianssand, bor i Christianssand, (Datter af Købmand Johan Gerrard Schøpp og Marie Lochner).
- Deres 3 Børn 1-3:
1. Eva Gregersen, f.20.2.1917 i Christianssand, gift 19.4.1943 i Lund, Sverige, med Redaktør af Kristeligt Dagblad "Dagen", Bergen, Pastor Arthur Berg, f.8.4.1916 i Brunlanes (Søn af Bonde Ole Berg og Camilla Kornbrekke). Bopæl: Frekhaug paa Øen HolsenøY lidt nord for Bergen.
- Deres 3 Børn a-c:
- a. Ole Trond Berg, f.3.2.1944 i Jønkøping, Sverige.
- b. Trygve Berg, f. 24.9. 1946 i Bardu.
- c. Bjarne Berg, f. 6.6.1950 i Trondheim.
2. Truls Johan Gregersen, f.4.6.1918 i Christianssand, Løjtnant i Militærpolitiet, Oslo, gift 24.11.1945 i Oslo med Evelyn Heitman, f.3.4.1918 i Oslo (Datter af Ingeniør Hans Heitman og Betzy Bjørnsen).
- Deres 2 Børn a-b:
- a. Inger Gregersen, f.14.2.1947 i Oslo.
- b. Guri Ann Gregersen, f.25.8.1949 i Oslo.
3. Viggo Emil Gregersen, f.2.10.1920 i Christianssand, Maskinmester paa Hirtshals Færgen "Jylland", bor i Christianssand, gift 31.8.1946 i Christianssand med Else Marie Andersen, f.4.2.1921 i Christianssand (Datter af Eilert Andersen og Solveig



Terjesen).

- Deres 3 Børn a-c:

- a. Bernt Johan Gregersen, f.25.2.1946 i Christianssand,
  - b. Truls Gregersen, f.12.1.1948 i Christianssand.
  - c. Kirsti Gregersen, f.13.2.1952 i Christianssand.
- d). Peder Albert Gregersen, f.19.3.1878 i Oslo, + 23.11.1921 i Oslo, Murersvend i Oslo, gift 6.7.1902 i Oslo med Severine Hendrikke (Sissi) Andersen Landås, f.19.9.1881 i Stavanger, + 15.1.1942 i Stavanger, hvortil hun var flyttet fra Oslo ca. 1929. (Datter af Søkaptajn .. . . . Landås, Stavanger, og Barbara Andersen, der efter sin Mands tidlige Død giftede sig igen ca. 1893 med Peder Hellesø).

- Deres 4 Børn 1-4:

1. Kristian Gregersen, f.2.10.1903 i Oslo, Reklametegner i Stavanger, ugift.
2. Barbara Gregersen, f.4.8.1909 i Oslo, kom 1924 til U.S.A., gift 25.2.1939 i Hartford, Connecticut, U.S.A. med Ingeniør Theodore (Todd) Ralph Mitchell, Windsor Locks, Connecticut, f.4.8.1911 (Søn af Konduktør paa Maine-Bangar-Toget Ivan Francis Mitchell og Lucy Aurora Thorn).

- Deres 3 Børn a-c:

- a. Theodore (Teddy) Ralph Mitchell, f.1.3.1941 i Hartford.
  - b. Chauncey Thorn Mitchell, f.17.10.1944 i Hartford.
  - c. Diana Barbara Mitchell, f.1.3.1950 i Hartford.
3. Solveig Gregersen, f.10.12.1911 i Oslo, rejsende Missionsarbejder, senere Sygeplejerske i Larvik, gift 28.3.1956 i Skien med Gaardbruger Daniel Hauge, "Visdal", Mælum pr. Skien, f.2.6.1911 i Minnesota, U.S.A. (Søn af Gaardbruger Mattias Hauge og Carry Hanson, U.S.A.).

- Ingen Børn.

4. Randi Gregersen, f.6.7.1916 i Oslo, gift 14.10.1939 i Stavanger med Elektro-Montør Frithjof Herbert Johansen, Nordmøre, f.15.9.1914 i Stavanger (Søn af Værkmester Andreas Johansen, St.Vaulen tæt ved Stavanger, og Emma Olsen). Familien bor 1957 i Gulseth, Gjerpen Kommune pr. Skien.

- Deres 4 Børn a-d:

- a. Randi Helene Johansen, f.24.2.1941 i Stavanger.
- b. Björg Johansen, f.20.12.1942 i Stavanger.

- c. Helge Greger Johansen, f.4.2.1949 i Kongsberg.
- d. Solveig Ingeborg Johansen, f.25.5.1956 i Ålesund.
- e). Mathilde Therese Gregersen, f.5.4.1880 i Oslo, fhv. Sygeplejerske, ugift, bor i Hartford, Connecticut.
- f). Dagmar Helene Gregersen, f.4.12.1881 i Oslo, fhv. Lærerinde, i ca. 40 Aar Missionær i Banda, U.P., Indien, bor i Jar, gift 14.12.1901 i Banda med Missionær Carl Henrik Engstrøm, f.11.3.1885 i Oslo, + 21.3.1921 i Oslo (Søn af Rørlæggermester Gustav Engstrøm og Ida Johnson).  
- Deres 3 Børn 1-3:
1. Victor Emanuel Engstrøm, f.27.9.1911 i Chopra, Indien, Reklametegner i Oslo, gift 5.3.1943 i Oslo med Evelyn Thordis Wollebæk, f.18.6.1920 i Oslo (Datter af Smedemester Emil Wollebæk og Esther Hansen). Familien bor i Jar.  
- Deres 4 Børn a-d:
    - a. Dag Henrik Engstrøm, 22.9.1944 i Oslo.
    - b. Stephan Victor Engstrøm, f.2.2.1948 i Oslo.
    - c. Main Elisabeth Engstrøm, f.3.2.1953 i Oslo.
    - d. John Greger Engstrøm, f.20.12.1954 i Oslo.
  2. Joseph Hillery Engstrøm, f.14.11.1915 i Simla, Indien, Løjtnant, ansat i "Nato", ugift, bor i Jar.
  3. Stephan Henrik Engstrøm, f.12.12.1917 i Lucknow, Indien, flygtede under 2. Verdenskrig til Toronto i U.S.A. og derfra til England, blev uddannet som Flyver, Flyversergeant, ugift, skudt ned af Tyskerne 11. 4.1945 under et Angreb paa deres Stillinger i Drangedal, Telemarken.
- g). Othilie Main Gregersen, f.18.10.1885 i Oslo, fhv. Kasserer i Oslo Indremission, ugift, bor i Jar.
- 2). Therese Gregersen, f.i Odense, stod i 1862 Fadder til sin Søster Victoria i Odense og var da ugift. Hun var den næstældste af Børnene. Hun overlevede sin Mand og døde, da Sønnen var ca. 20 Aar gl. Begge Ægtefæller døde i Odense. Gift i Odense med Maskinfabrikant Anton Tange, en meget smuk Mand, bred og kraftig og med et smukt Fuldsæg; han døde af Tuberkulose; de boede i Hans Jensens Stræde i Odense. Han havde arvet en ret anselig Sum, hvormed han begyndte en Fabrikationsvirksomhed (vist med Cykler). Hans Forældre var Garvermester i Odense Carl Tange og hans Hustru Marie, der var fra Wien.  
- Deres Søn:
- a). Albert Tange, f.ca.1886, + ugift ca. 25 Aar gl. paa Frederiksberg Hospital af Tuberkulose, Journalist, se-

nere Bogholder hos F.L.Smidth & Co. i Valby, boede da hos sin Moster Victoria Jensen, f.Gregersen.

- 3). Lauritz Eduard Gregersen, f.14.9.1854 i Odense, + 7.5.1928 i Odense, Sadelmager i København og Odense, var Irvingianer, gift ca. 1874 i København med Anna Marie Johannson, f.12.3.1850 i Unnaryd i Småland, hvor Faderen ejede en lille Gaard, + 18.8.1938 i Odense,  
- Deres 5 Børn a)-e):
- a). Augusta Gregersen, f.i Odense, + som ganske lille.
- b). Carl Eduard Gregersen, f.24.7.1877 i Odense, Konditormester i Søborg, gift 12.3.1918 i Brorsonskirken i København med Sofie Marie Nielsen-Schyth, f.8.11.1886 i Eriknauer ved Horsens (Datter af Gaardejer Therkel Nielsen og Anna Margrethe Sørensen).  
- Ingen Børn. i Odense
- c). Emilie Marie Gregersen, f.2.6.1880/ + 25.7.1904 i Odense af Tuberkulose. Var i Huset hos sin Fæster Therese Tange. Gift ..... med Tapetserer (Møbelpolstrer) Herluf Jensen, der boede i Odense.  
- Ingen Børn. i Aarhus
- d). Johannes Emil Gregersen, Tapetserer/, f.24.2.1882 i Odense (Vor Frues Sogn), + 22.7.1935 i Aarhus, gift 28.10.1913 i Skiive med Dusine Morsing, f.18.4.1893 i Snedsted Sogn, Hassing Herred, bor nu i København (Datter af Gaardejer Jens Morsing og Marie Sofie Olesen). - Af deres Børndøde 3 som smaa, nemlig Anne Marie, Carl Richard og Svend Aage.  
- Deres 8 Børn, der blev voksne, 1-8:
1. Gerda Inger Marie Gregersen, f.25.9.1918 i Horsens, gift 19.5.1938 i Aarhus (b.v.) med Portier i Aarhus Oskar Villi Baggersgaard, f.i Haderslev, død under den tyske Besættelse. - Hun bor i Aarhus og har faaet Navneforandring til Gregersen.  
- Deres 3 Børn, der ogsaa har faaet Navneforandring, a-c:
- a. Villi Gregersen, f.24.3.1937 i Aarhus.
- b. Leif Gregersen, f.22.11.1940 i Aarhus.
- c. Anni Myrna Gregersen, f.15.7.1942 i Aarhus.
2. Ellen Marie Sofie Gregersen, f.26.7.1921 i Aarhus (St.Johs.Sogn), gift 5.7.1952 i Gladsaxe (b.v.) Gulvservicemand i København Arne Jørgensen, f.27.3.1923 i København (Timotheus Sogn), (Søn af Oliemøller Alfred Jørgensen og Karen Marie Johansen).  
- Ingen Børn.

3. Else Gregersen, f.7.2.1923 i Aarhus, gift 12.11.1949 i København (b.v.) med Natvægter Poul Werner Sørensen, f.4.11.1922 i Løgtved Sogn paa Sjælland (Søn af Landmand Hans Sørensen og Johanne .....). - Familien bor i Rødovre.  
- Deres 3 Børn a-c:
- a. Karin Margit Sørensen, 8.10.1950 i København.
  - b. Torben Elo Sørensen, f.27.7. 1952 i København.
  - c. Jan Steffen Sørensen, f.4.11.1955 i København.
4. Verner Laurits Gregersen, f.18.9.1925 i Aarhus, Malersvend, København, ugift.
5. Gunnar Vagn Gregersen, f.25.3.1927 i Aarhus, Gørtler i København, gift 12.9.1953 i København (b.v.) med Birthe Lilian Grønne, f.22.10.1930 i København (Datter af Sven Aage Grønne og .....
- Ingen Børn.
6. John Carl Gregersen, f.7.2.1929 i Aarhus, Anlægs-gartner i København, gift 25.2.1950 i København (b.v.) med Lis Kirstine Dahl Sørensen, f.26.2.1932 i Aalborg (Datter af Urmager Aksel Kristian Dahl Sørensen og Helga .....).  
- Deres 5 Børn a-e:
- a. Birgit Ingelise Dahl Gregersen, f.19.3.1951 i København.
  - b. Monalise Helene Dahl Gregersen, f.11.8.1952 i København.
  - c. Kai Verner Aksel Dahl Gregersen, f.10.6.1953 i København.
  - d. Solveig Lisbeth Dahl Gregersen, f.5.3.1955 i Kbhvn.
  - e. Johnny Michael Dahl Gregersen, f.1.12.1956 i København.
7. Grethe Conni Gregersen, f.25.4.1931 i Aarhus, gift 9.9.1950 i København (b.v.) med Postbud i København Hans Find Jørgensen, f.27.7.1928 i Herning.  
- Deres Søn:
- a. Allan Tommy Jørgensen, f.1.1.1952 i København (St.Jacobs Sogn).
8. Carl Emil Gregersen, f.22.7.1935 i Aarhus, Arbejdsmand i København, ugift.
- e). Anna Marie Gregersen, f.26.1.1889 i Odense, bor i Odense.  
- Hendes 2 Børn 1-2:
1. Helmer Eduard Gregersen, f.12.1.1916 i Odense, La-

gerforvalter i Odense, bor sammen med Moderen, ugift.

2. Poul Valdemar Gregersen, f. 16.8.1921 i Odense, Musiker i Asmussens Orkester og A.B.C.-Revuen i København, gift 28.3.1951 i København med Kaja Rasmussen, f. 23.3.1932 i Silkeborg.

- Deres Datter:

- a. Birgitte Gregersen, f. 14.2.1952 i København.

- 4). Victoria Josephine Gregersen, f. 30.9.1861 i Odense, døbt 9.6.1862 i Frue Kirke (Faddere: "Jomfru L. Gregersen, Jomfru Therese Gregersen og Snedker V. Gregersen"), + 30.11.1932 i Valby, København, gift 29.7.1887 i Frue Kirke i Odense med Værkfører paa F.L. Smidth & Co<sup>S</sup> Maskinfabrik i Valby Jens Jensen, f. 10.5.1863 i Espe paa Fyn, + 16.4.1904 i Valby (Søn af Smed og Præstegaardsforpagter i Espe, senere Smed i Herringe pr. Rudme Per Jensen og Mette Dorthea .....).

- Deres 5 Børn a)-e):

- a). Peter Jensen, f. 1886, + 1889 i Maribo.

- b). Therese Marie Emilie Jensen, f. 31.10.1889 i Stubbekøbing, gift 8.11.1914 i Jesuskirken i Valby med Skrædder Anders Severin Laursen, Lemvig, f. 13.4.1882 i Them Sogn (Søn af Træskomager i Salten Anders Laursen og Anna Kristine Johansson).

- Deres Datter:

i Lemvig, gift 12.1.1935

1. Anna Margrethe Victoria Laursen, f. 6.11.1915 i Lemvig med Skotøjshandler i Silkeborg Hans Theibel, f. 13.3.1911 i Silkeborg (Søn af Skomagermester Magnus Theibel og Kirstine Svendsen).

- Deres 3 Børn a-c:

- a. Peer Theibel, f. 8.6.1939 i Silkeborg, Elektrikerværkstedslærling.

- b. Mogens Theibel, f. 7.4.1946 i Silkeborg.

- c. Birgitte Theibel, f. 2.12.1950 i Silkeborg.

- c). Olga Emilie Jensen, f. 23.5.1892 i Odense, + 9.6.1934 i København, gift 24.3.1921 i Jesuskirken i Valby med Snedkermester Johannes Jørgensen, f. 7.9.1884 i København (Søn af Gartner Poul Peter Jørgensen og Inger Bodil Kirstine Pedersen).

- Deres 2 Børn 1-2:

1. Erik Johannes Jørgensen, f. 26.2.1922 i København, Bogholder hos A/S F.L. Smidth & Co., Valby, ugift.

2. Birte Emilie Jørgensen, f. 20.3.1925 i København, gift 3.7.1946 i Hou Kirke paa Langeland med Lager-

chef i Valby Jørgen Prehn Nielsen, f.2.11.1922 i St.Stefans Sogn i København (Søn af kommunal Tjenestemand Otto Charles Emmanuel Nielsen og Hansigne Marie Jensen).

- Deres 2 Børn a-b:

a. Ole Nielsen, f.25.3.1948 i København.

b. Marianne Nielsen, f.9.5.1952 i København.

d). Carl Emil Jensen, f.8.1.1897 i København, Sekretær hos F.L.Smidth & Co., Valby, gift 17.4.1924 i Jesuskirken med Sofia Maria Rye Jørgensen, f.30.12.1898 paa Frederiksberg (Datter af Kolonibestyrer i Grønland Peter Andreas Rye Jørgensen og Magdalene Andersen).

- Deres 3 Børn 1-3:

1. Mogens Jensen, f.28.1.1925 paa Frederiksberg, Maskinlærling, + 10.11.1942 i Valby ved et Ulykkestilfælde paa Fabrikken.

2. Knud Jensen, f.16.9.1928 paa Frederiksberg, Revisor, København, gift 30.10.1949 i Jesuskirken med Tove Jensen, f.20.1.1931 paa Frederiksberg (Datter af Kontorassistent Carl Jensen og Ellen Clausen, skilt, hun gift <sup>2)</sup> med Sigvald Mortensen).

- Deres 3 Børn a-c:

a. Gregers Jensen, f.12.12.1948 i København.

b. Torben Jensen, f.11.5.1952 i København.

c. Karsten Jensen, f.16.11.1955 i København.

3. Jørgen Jensen, f.10.7.1936 i København, Kontorelev, København.

e). Gerda Ellen Jensen, f.9.11.1899 i Maribo, ansat i Nationalbankens Seddeltrykkeri-Kontrol, ugift.

C. Inger Dorthe Sophie Gregersen, f.28.4.1814, formentlig i København, (konfirmeret 30.9.1832 i St.Hans Kirke i Odense), død ugift 20.5.1885<sup>(St.Knuds K.)</sup>, boede da Thorsgade 68, Odense, omtales som meget elskværdig.

D. Peter Vilhelm Ferdinand Gregersen, f.5.3.1817 i Odense, + 16.12.1865 i Odense (St.Hans K.), boede da i Ramsherred 54, Snedker i Odense; han havde rejst meget (bl.a. været i Wien) og sang godt, gift før 1857 med Hansine Petrine Hansen, f.ca. 1825, + 17.7.1875 i Ramsherred 55, 50 Aar gl.

- Deres Søn:

1) Christian Niels Frederich Otto Gregersen, f.23.3.1857 i Odense (St. Hans K.). Fadderne ved Daaben var Fru Baronesse Wedel Jarlsberg, Frøken Hoppe, Stadslæge H.C.Helweg og Sæbesyder, Kirkeværge J.G.Valentin. (Landsarkivet meddeler, at Arkivet kun har Odense Kirkebøger før 1891, og at Christian Gregersen ikke synes at være død i Odense inden dette Aar).

- E. Lauritz Edvard Gregersen, f. 25.2.1819 i Odense (St. Hans K.), + 7.3.1820 i Odense.
- F. Lauritz Eduard Gregersen, f. 16.6.1821 i Odense, (St. Hans Kirkebog) + 8.8.1893 paa Frederiksberg, begr. 12.s.M., 72 Aar gl. paa Assistens Kirkegaard, Grosserer; Han havde i Flensborg et Eddikebryggeri og Destillationsforretning; senere Handel med gængse Vine, og købte der et Hus paa "Holmen" lige ved Raadhuset. I 1865 flyttede han til København, idet Toldgrænsen efter Krigen gjorde det umuligt for ham at blive i Flensborg, da han havde sine fleste Kunder nord for Kongeaaen. I København boede han først i Læderstræde 11, derefter i Strandgade 12 paa Christianshavn; den sidste Ejendom med Christianshavns Eddikebryggeri købte han og fik derved den største Forretning i denne Branche. Ved sin Død boede han i en Villa Ceresvej 2 paa Frederiksberg. Han var gift med Anna Laura Helene Schmid, f. 13.6.1825 i Tønder, + 30.11.1878 i Strandgade 12, 53 Aar gl., begr. 7.12.s.A. paa Helliggeist Kirkegaard. (Datter af Sognepræst til Husby i Flensborg Provsti Andreas Christian Johannes Schmid og dennes 3. Hustru Helene Jessen). - Om dem alle har Pastor Vilhelm Gregersen skrevet i sit utrykte "Levnedsløb" (Ridderbiografi).  
- Deres 12 Børn 1)-12):

- 1). Andreas Peter Vilhelm Gregersen, f. 17.3.1848 i Flensborg, + 16.1.1929 i sit Hus i Gjerrild. Han blev Student 1868, studerede en Tid Sprog, kom paa sin Faders Kontor, blev Huslærer og derefter i 1881 cand.theol. Samme Aar blev han Katheket ved Frelser's Kirke i Kbhvn., 1882 Sognepræst til Naur og Sir, 1886 til Stauning og 1897 til Hornslet med Rosenholms Kapel, hvorfra han tog sin Afsked 1918 og flyttede til Gjerrild. I 1911 blev han R. af Dbg. Han har udgivet en Række Digtsamlinger (lyriske, nationale og religiøse Digte); de 2 sidste Samlinger er egne Melodier til egne Tekster, Melodierne arrangeret af Jul. Bechgaard. Mange af Digtene er præget af hans stærke og varme Følelse for de danske Sønderjyders Sag. (Se iøvrigt hans "Levnedsløb", Dansk biografisk Leksikon og Sønnen Olafs "Præstegaardshistorier"). Han blev d. 2.6.1882 gift i København (Frue K.) med <sup>Rosalie</sup> Anna Emilie/Kayser, f. 29.5.1861 i København, døbt i Frue Kirke, + 9.7.1950 i Gjerrild (Datter af Tømrermester, Medlem af Folketinget og af Landstinget, Formand for Københavns Borgerrepræsentation, cand polyt. Harald Hartvig Kayser, Komm.<sup>I</sup> af Dbg., Dbm., og Anna Birgitte Elisabeth (Betty) Arctander).<sup>+</sup>)

+ ) De antog før 1885 en Plejedatter Siliane (Silia) - i Familien kaldt Jinge - Henriksen Lund, f. 31.1.1883 i Naur, + ugift 6.12.1947 i København som fhv. Oversygeplejerske ved Dronning Louises Børnehospital.

-Deres 12 Børn a)-1):

- a). Laura Antonie (Toni) Gregersen, f.15.10.1885 i Naur, gift 17.2.1910 i Hornslet med Kontorchef i Statsministeriet Harald Holck, Komm.<sup>2</sup> af Dbg., Dbm., f.15.9.1880 paa Frederiksberg (Søn af Borgmester og Byfoged i Nysted, Birkedommer i Nysted Birk Harald Iulius Holck og Louise Augusta Fenger).- Bopæl: Holte.  
- Deres 4 Børn 1-4:

1. Lykke Vibeke Holck, f.2.11.1910 paa Frederiksberg, Malerinde og Kostymetegner, gift <sup>1)</sup> 5.2.1935 paa Søllerød Raadhus med Tegneren Ib Andersen (Se Dansk biografisk Leksikon), f.2.8.1907 paa Frederiksberg (Søn af Tegneren Anders Valdemar Peter Andersen og Marie Emilie Jacobsen), skilt 1937. Ib Andersen gift <sup>2)</sup> 14.10.1937 paa Frederiksberg (b.v.) med Kirsten(Tyt) Biilmann, f.14.6.1911 i Herning (Datter af Overlæge Holger Saxtorph Biilmann og Ellen Strandgaard), skilt, gift <sup>3)</sup> 17.12.1945 i Langerød med Nanna Bergita Bredsdorff, f.23.3.1918 i Holbæk (Datter af Lektor Viggo Bredsdorff og Ida Marie Kold). Vibeke Holck gift <sup>2)</sup> 2.8.1943 i Søllerød Kirke med Forfatteren Stig Henning Jacob Puggaard Paludan (Se Dansk biografisk Leksikon), Med. ing. et arti, f.7.2.1896 i København (Søn af Professor i Æsthetik ved Kbhvns. Universitet, dr.phil. Julius Paludan og Gerda Puggaard). - Bopæl: Birkerød.  
- Deres Søn:

a. Jens Jacob Paludan, f.11.7.1948 i København.

2. Ingrid Holck, f.19.10.1912 paa Frederiksberg, Kattuntrykker, gift 4.7.1937 i Nøddebo Kirke med Professor ved det kgl. Musikkonservatorium, Organist ved Holte Kirke, mag.art. Bjørn Hjelmberg, R. af Dbg., f.25.1.1911 paa Frederiksberg (Søn af Kommunekasserer Johan Jørgen Hjelmberg og Emma Adelaide Jørgensen). Bopæl : Holte.  
- Deres 3 Børn a-c:

a. Mikael Hjelmberg, f.12.12.1943 paa Rigshospitalet i Kbhvn.

b. Martin Hjelmberg, f.7.9.1945 i Virum.

c. Johan Hjelmberg, f.8.1.1948 i Virum.

3. Oluf (Ole) Harald Holck, f.2.12.1916 i Holte, Civilingeniør, Medindehaver af det raadgivende Ingeniørfirma Berthelsen og Holck, Kbhvn., gift 24.4.1943 i Søllerød Kirke med Else Posborg Petersen, f.1.12



1920 i Hornslet (Datter af Slagtermester Niels Posborg Petersen og Mette Marie Jensen). - Bopæl: Holte.

- Deres 3 Børn a-c:

- a. Niels Holck, f.4.2.1944 i Hellerup.
- b. Karsten Holck, f.7.5.1948 i Hellerup.
- c. Peter Harald Holck, f.1.3.1956 i Virum.

4. Steen Holck, f.3.2.1921 i Holte, Civilingeniør, ansat hos Monberg og Thorsen, Kbhvn., p.t.Essex, England, gift 14.10.1949 i St. Markus Kirke, Frederiksberg, med Birthe Eriksen, f.18.2. 1925 paa Frederiksberg (Datter af Ingeniør, Direktør Erik Emanuel Eriksen og Lilli Birtha Jørgensen). - Bopæl: Holte.

- Deres 2 Børn a-b:

- a. Eva Holck, f.18.7.1950 i Virum.
- b. Ole Holck, f.30.9.1957 i Kongens Lyngby.

b). Laurits Edvard Gregersen, f.16.7.1887 i Stauning, Landinspektør i Grenaa, gift 23.10.1914 i Hørby Kirke ved Hobro med sin Kusine Helfrid Cathrine Jørgensen, f.10.6.1892 i København (Datter af Købmand i Frederikshavn Rasmus Christian Jørgensen og Johanne Marie Kayser).

- Deres 4 Børn 1-4:

1. Vilhelm Gregersen, f.4.2.1915 i Hørby, cand.theol., Valgmenighedspræst, Neksø, gift 18.9.1942 i Immanuelskirken, Frederiksberg, med Inge Hedevig Asgersdatter Iuul, f.9.5.1918 i København (Datter af Domkantor, Komponist Asger Callisen Iuul og Ebba Rigmor Gyrithe Høeg Brask).

- Deres 2 Børn a-b:

- a. Laurits Edvard Gregersen, f.20.1.1947 i Aakirkeby.
- b. Ebba Susanne Gregersen, f.5.1.1952 i Rønne.

2. Jørgen Gunnar Kayser Gregersen, f.20.6.1917 i Grenaa, + 11.7.1918 i Grenaa.

3. Alice Gregersen, f. 14.9.1920 i Grenaa, gift 4.8. 1948 i Grenaa med Friskolelærer i Skanderup Valdemar Larsen, f.25.1.1922 i Brovst (Søn af Boelsmand Lorents Kristian Larsen og Kirstine Marie Jensen Nielsen).

- Deres Søn:

- a. Lorents Larsen, f.26.11.1955 i Møllerup ved Randers.

4. Emilie Gregersen, f.20.9.1926 i Grenaa, gift 16.7.1948 i Grenaa med Realskolelærer i Kolding Knud Hansen, f.2.2.1925 paa Rigshospitalet, København, (Adoptivsøn af Telefonmontør Niels Kristian Hansen og Gudrun Olesen).
- Deres 3 Børn a-c:
- a. Niels Christian Hansen, f.31.5.1950 i Nørup Sogn ved Vejle.
- b. Helle Hansen, f.5.5.1952 i Brandbjerg, Kollerup Sogn, + 7.3.1955 i Brandbjerg.
- c. Toni Elisabeth Hansen, f.28.8.1956 i Kolding.
- c). Harald Christian Kayser Gregersen, f.16.3.1889 i Stauning, Gartner, ugift, Gjerrild.
- d). Ingeborg Emilie Gregersen, f.30.9.1890 i Stauning, Malerinde, ugift, Gjerrild.
- e). Birgitte Elisabeth (Lis) Arctander Gregersen, f.11.9.1892 i Stauning, fhv. Assistent i Finansministeriets Sekretariat, ugift, Gjerrild.
- f). Olaf Vilhelm Gregersen, f.16.5.1894 i Stauning, cand. phil., Kaptajn i Artilleriet, Forfatter, R. af Dbg. S.Sv.3<sup>2</sup>, gift 9.5.1925 i Vøhr Kirke med Helga Raackmann, f.25.3.1901 i Horsens (Datter af Fabrikant Nicolai Raackmann og Sofie Nielsen). /- Skilt 16.2.1949. Bopæl: Hillerød.
- Deres 2 Børn 1-2:
1. Henning Dan Gregersen, f.24.2.1927 i Aarhus, Student, ugift, København.
2. Bent Olaf Gregersen, f.10.2.1928 i Aarhus, Mejeribrugsingeniør, ugift, p.t.Canada.
- g). Julius (Jus) Carl Gregersen, f.18.9.1895 i Stauning, + 3.1.1919 i Grenaa, Assistent i Privatbanken, ugift.
- h). Esther Marie Gregersen, f.28.4.1897 i Stauning, gift 17.7.1931 i St. Markus Kirke, Frederiksberg, med Sagfører i Ryomgaard, Medlem af Randers Amtsraad, cand. jur., Peter Andersen, f.10.10.1900 i Fjellerup (Søn af Forpagter, Hestehandler Kristian Andersen og Mette Katrine Nielsen).
- Deres 3 Børn 1-3:
1. Stig Andersen, f.15.4.1932 i Ryomgaard, stud.jur., gift 24.11.1956 i Ordrup med Betty Monique Elvers, f.7.12.1932 i Paris (Datter af Leder af Luftfartsdirektoratets Anlægskontor, Civilingeniør Carl P. Elvers og Ayoë Schiøth). - Bopæl: København.
2. Ulf Gregers Andersen, f.27.12.1934 i Ryomgaard, Student, Kontorist.

3. Elsebeth Agnete Andersen, f.6.6.1937 i Ryomgaard, Student, stud.pharm.
- i). Eva Benedicte Gregersen, f.15.3.1899 i Hornslet, uddannet Snedker, gift 19.8.1937 i Kirke-Helsingør med Arkitekt Jens Gudmund Bøg Holme, f.11.12.1887 i Kbhvn. (Søn af Lærer ved Døvstummeinstituttet i Kbhvn. Peter Holme og Anna Sejerine Poulsen), gift <sup>1)</sup> 27.11.1916 i Hellerup med Gunnild Marie Jeppesen, f.27.2.1892 i København, + 1.3.1933 i Kbhvn. (Datter af Murermester Jens Jeppesen og Johanne Guldbrandsen). - Bopæl:Holte. - Evas 2 Børn 1-2:
1. Gregers Holme, f.24.8.1938 i København,Maskinlærling.
  2. Niels Gudmund Holme, f.12.1.1940 i Holte, Kontorlærling i Ø.K.
- j). Svend Vilhelm Gregersen, f.23.5.1901 i Hornslet, Landmand i Bjerager pr. Neder-Randlev, gift <sup>1)</sup> 7.6.1929 i Edmonton, Canada, med sin Kusine Vibeke Gregersen, f.12.8.1898 i København, + 1.11.1930 i Kbhvn., (Datter af Fabrikant, Grosserer Carl Christian Edvard Gregersen og Margarethe (Marga) Marie Petronella Jürgensen). Gift <sup>2)</sup> 12.3.1939 i Gjerrild med Kirstine Marie Rasmussen, f.11.7.1903 i Ryttergaarden Grundfør pr. Hinnerup, Aarhus Amt (Datter af Gaardejer Kristen Peder Rasmussen og Abelone Kathrine Leth Petersen). - Hans 3 Børn 1-3:
1. Eva Gregersen, f.1930 i København, + 1.11.s.A. i Kbhvn.
  2. Ida Gregersen, f.16.5.1939 i Gjerrild.
  3. Karen Vibeke Gregersen, f.3.12.1940 i Bjerager.
- k). Erik Eggert Viggo Gregersen, f.2.12.1902 i Hornslet, cand.phil., Amtslandinspektør, Sønderborg, gift 19.12.1930 i Frederiksberg Kirke med Bodil Hansen Mahler, f.20.8.1907 i København (Datter af Entreprenør Jens Hansen Mahler og Margrethe Kirstine Marie Bernhardt). - Deres 2 Børn 1-2:
1. Birgit Gregersen, f.3.7.1932 i København, Indendørsarkitekt, gift 15.9.1956 i Svenstrup Kirke med Elektrotekniker i Oslo Arne Thyvold Johansen, f.9.6.1922 i Arendal (Søn af Maskinist Alfred Thyvold Johansen og Rigmor Knudsen), gift <sup>1)</sup> med Margit Antonie Olsson, f.6.7.1923 i Christianssand, skilt.
  2. Ole Jus Gregersen, f.31.3.1938 i København, Reklame-tegnerstuderende.

- 1). Else Theodora Gregersen, f.19.8.1905 i Aarhus, uddannet Gartner, fg, Assistent i Finansministeriets Sekretariat, gift 28.12.1932 i Grenaa med Landbrugslærer Olav Arnfinnsen Aarekol, f.27.2.1898 paa Gaarden Aarekol ved Sørfjorden i Sdr. Bergenhus Amt (Søn af Gaardejer Arnfinn Aarekol og Maria). Skilt 1934.  
- Ingen Børn,
- 2). Julius Albert Annæus Gregersen, f.29.12.1849 i Flensborg, + 9.5.1912 i Hornslet, Fabrikant, senere Vinhandler, i København, ugift.
- 3). Helene Agathe Laurethe Gregersen, f.2.4.1851 i Flensborg, + 19.1.1921 paa Slagelse Sygehus, gift med Første-Assistent i Det forenede Dampskibsselskab Johannes Gregers Petersen, f. .... 3.1848 i København, + ca. 1908 (Søn af Gregers Petersen, Indehaver af en Gærforretning og Brønde- og Brændevinsbrønderi).  
- Ingen Børn.
- 4)! Carl Christian Edvard Gregersen, f.24.1.1853 i Flensborg, + 5.12.1936 i København, Fabrikant, Grosserer, København, gift 17.11.1893 med Margarethe (Marga) Marie Petronella Jürgensen, f.30.7.1874 i Flensborg, + 30.1.1924 i København (Datter af Eddikefabrikant Friedrich August Jürgensen i Flensborg og Petra Weissert).  
- Deres 8 Børn a)-h):
- a). Petra Laura Ruth Gregersen, f.13.11.1894 i København, gift 3.8.1922 i Roskilde Domkirke med Professor i Opvarmning og Ventilation ved Danmarks tekniske Højskole Frits Christian Becker, R. af Dbg., Dbm., f.15.10.1882 i København (Søn af Fuldmægtig i Det forenede Dampskibsselskab Frederik Becker og Agnes, adopteret Trier).  
- Deres Søn:
1. Peter Willemoës Becker, f.20.10.1925 i København, Civilingeniør, p.t. ved "General Electric", U.S.A., ugift.
- b). Elisabeth Antonie Gregersen, f.5.10.1895 i København, + 6.3.1934 i Kbhvn., ugift.
- c). Carl Gregersen, f. ... 9.1896 i København, + ca.  $\frac{1}{2}$  Aar gl. i Kbhvn.
- d). Vibeke Gregersen, f.12.8.1898 i København, + 1.11.1930 i Kbhvn., gift 7.6.1929 i Edmonton, Canada, med sin foran nævnte Fætter Svend Vilhelm Gregersen (se I.F. 1). j)).
- e). Marie Louise Gregersen, f.16.5.1900 i København, + ca.  $\frac{1}{2}$  Aar gl. i Kbhvn.

- f). Leif Gregersen, f.23.5.1901 i København, + 9.9.1938 paa Allinge Sygehus paa Bornholm (boede da i Allinge), ved Handelen, ansat hos Barnängen, Kbhvn., og hos Skibsrederiet F.H.Bertling, Hamborg, som "Kaufmann"; gift 17.1.1936 (b.v.hos Sandemanden i Olsker Sogn paa Bornholm) med Doris Mittelstein, f. Héron, f.21.6.1895 i Sonneberg i Oberfranken (Datter af Fabrikejer Francois-Edmond Héron og Margarethe Craemer), gift <sup>1)</sup> 29.8.1918 i Domkirken i Nauenburg i Thüringen med Sagfører dr. Kurt Hans Hermann Mittelstein, f.7.7.1895 i Hamburg (Søn af Senatspræsident am Oberlandesgericht, Hamburg, Professor h.c. ved Hamburg Universitet, dr. Max Rudolf Albert Mittelstein og Emma Lohse), skilt, 4 Børn i 1. Ægteskab, ingen i 2. Ægteskab.
- g). Dina Margrethe Gregersen, f.23.12.1906 i København, + 24.8.1932 i Kbhvn., Sygeplejerske, ugift.
- h). Trygve Gregersen, f.10.12.1907 i København, Løjtnant, Flyveleder under Luftfartsvæsenet, gift 19.10.1935 i St. Olai Kirke i Helsingør med Brita Bechshøft, f.16.10.1915 i Riga (Datter af Direktør Henrik Wilhelm Bechshøft og Komtesse Ebba Tramp). - Bopæl: Kongens Lyngby.  
- Deres 2 Børn 1-2:  
1. Anne Trygve Gregersen, f.17.8.1937 i Hellerup, Seminarieelev.  
2. Ib Trygve Gregersen, f.24.8.1941 i Hellerup.
- 5). Frederikke Henriette Gregersen, f.13.8.1854 i Flensborg, + 29.1.1920 i Sorø, gift 10.12.1880 i Frelsers Kirke i København med Overgartner ved Sorø Akademi, cand.phil. Erik Christian Thayssen, f.22.2.1851 i Thorup ved Frederiksværk, + 7.5.1925 i Sorø (Søn af Sognepræst Peter Frederik Thayssen og Laura Barfoed).  
- Deres 4 Børn a)-d):
- a). Ove Thayssen, f.6.2.1882 i Sorø, + 1.1.1947 i Humlebæk, cand.mag., Lektor ved Schneekloths Skole i København, gift 6.5.1909 i Humlebæk Kirke med Caroline Margrethe Harriet Kjelgaard Nielsen, f.29.9.1884 i Stenlille (Datter af Købmand i Stenlille Viggo Olaf Rye Nielsen og Amalie Pouline Kjelgaard).  
- Deres 2 Børn 1-2:  
1. Viggo Erik Thayssen, f.5.3.1910 i Solbjerg Sogn (Frederiksberg), dr.med., Overlæge ved Røntgenafdelingen paa Amtssygehuset, Kalundborg, og Radiolog i Nykøbing og paa Samsø, gift 23.6.1938 i Humlebæk Kirke med Margrethe (Grete) Thomine Jensen Haugaard, f.

19.1.1912 i Rakkeby Sogn, Hjørring Amt, (Datter af Landpostbud Henning Alfred Jensen Haugaard og Maren Andersen).

- Deres 3 Børn a-c:

- a. Inge Thayssen, f.4.5.1939 i Frederiksværk.
- b. Erik Thayssen, f.9.9.1941 i Hjørring.
- c. Per Thayssen, f.24.4.1945 i København, Tagensbo Sogn.

2. Anna Harriet Thayssen, f.10.12.1911 paa Frederiksberg, gift 13.9.1936 i Humlebæk Kirke med Overarkivar ved Rigsarkivet, dr.phil. Alfred Harald Jørgensen, f.3.1.1907 i Aalborg (Søn af Højesteretspræsident, dr.jur. Troels Georg Jørgensen, Storkors af Dbg., Dbm., og Emmy Agnethe Meyer), gift <sup>1)</sup> 28.2.1932 i Haderslev (b.v.) med Anna Elisabeth Iversen, f.3.1.1910 i Randers (Datter af Gymnastiklærer ved Haderslev Katedralskole Niels Jensen Iversen og Nicoline Sørensen), skilt 23.8.1934, ingen Børn i 1. Ægteskab; hun gift <sup>2)</sup> 1939 med Redaktør Hans Skodstrup Johansen, Svendborg.

- Harriets 3 Børn a-c:

- a. Henrik Ditlev Jørgensen, f.29.7.1937 paa Usserød Sygehus, Student, stud.polyt.
  - b. Ida Agnete Jørgensen, f.4.10.1940 paa Usserød Sygehus.
  - c. Troels Georg Jørgensen, f.10.2.1946 paa Diakonissestiftelsen, Frederiksberg.
- b). Axel Thayssen, f.22.2.1885 i Sorø, + 31.1.1952 paa Gentofte Amtssygehus i Hellerup, cand.jur., Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Post og Telegrafvæsenet, gift <sup>1)</sup> 19.7.1914 i Gudme Kirke med Karen Hillerup-Jørgensen, f.15.2.1891 i Odense (Datter af Inspektør ved Odense Sygehus Søren Hillerup-Jørgensen og Wilhelmine Holst), skilt 1922, gift <sup>2)</sup> 27.10.1922 i København, Holmens Sogn, med Elly Karoline Cathrine Cohr Høi-Jensen, f. Nielsen, f.3.4.1890 i Fredericia (Datter af Handelsrejsende Niels Carl Nielsen og Helga Cohr), tidligere gift d.6.10.1911 i Veflinge Kirke med Redaktør af Odense Avis Anders Høi-Jensen, f.18.4.1864 i Fladhede, Ramme Sogn, + 20.7.1920 i Odense (Søn af Gaardmand Jens Peder Andersen og Kirstine Jensen Brixtoft).

- Axel Thayssens 2 Børn 1-2:

1. Jørgen Thayssen, f.6.2.1921 paa Frederiksberg, Filmfotograf i North Hollywood, Californien, blev 5.6.



med Ellen Frida Federspiel Thomsen, f.7.1.1916 i Aarhus (Datter af statsautoriseret Revisor Albert Holger Thomsen og Minni Katinka Federspiel).

- Deres Søn:

a. Nils Holger Wilhjelm, f.15.6.1947 i København.

3. Agnete Harriet Wilhjelm, f.20.6.1917 i Randers, gift 14.5.1941 i Randers med Overassistent ved Postvæsenet Carl Georg Würtzen Kjelgaard, f.8.8.1915 i Randers (Søn af Postmester Carl Frederik Aggerbek Würtzen Kjelgaard og Ida Jensine Margrethe Friis Trampen-berg).

- Deres 2 Børn a-b:

a. Carl Würtzen Kjelgaard, f.6.12.1943 i Skive.

b. Bente Würtzen Kjelgaard, f.22.3.1947 i Fredericia.

6). Ludvig Gregersen, i Manufaktur-lære, + 2.6.1882 paa Broderen Vilhelms Bryllupsdag.

7). Antonie (Toni) Gregersen, + ugift 1888, boede hos Faderen. (Ordenen for hende og de følgende Søskende er tvivlsom).

8). Laurits Gregersen, + ca. 10 Aar gl. } Tvillinger.  
9). Sofus Gregersen, + spæd. }

10). Emil Gregersen, + ca. 9 Aar gl.

11). Gregersine Gregersen, + ca. 1 Aar gl.

12). Marie Gregersen, + spæd.

G. Frederiche Lovise Gregersen, f.4.5.1823 i Odense (St.Hans K.), + ugift i Odense, stod Fadder i Odense 1862, var i Huset hos sin Broder, Grosserer L.E.Gregersen i Flensborg. (Statsarkivet i Odense meddeler, at hun ikke synes at være død i Odense inden 1891).

H. Gregersine Petrine Gregersen, f.18.11.1825 i Odense (St.Hans K.), gift 10.1.1849 i Odense (St.Knuds K.) med Handskemagermester i Odense Hans Iversen Bekker (Becker), f.9.9.1826 i Odense (Forlover: Snedkermester Henning Gregersen og Carl Gustav Gregersen), + 4.2.1855 i Odense (St.Knuds K.), var da Invalid og boede paa Vesterbro.

- Deres 3 Børn 1)-3):

1). Lauritz Christian Peter Iversen Bekker (Becker), f.9.2.1849 i Odense (St.Knuds K.), + 11.1.1876 i København (Hel-liggeist K.), boede en Tid hos Grosserer L.E.Gregersen i København, exam.jur., Sagførerfuldmægtig i København, ugift.

2). Caroline Vilhelmine Catharina Mathea Becher (Becker), f.29.12.1851 i Odense (St.Knuds K.), gift.

3). Lovise Frederikke Sophie Dorthea Becher (Becker), f.5.5.1854 i Odense (St.Knuds K.), gift.



II. Anna Christina Gregersen, f.1784 i Lille Solt. Det var formentlig hende, der blev gift med Thomsen, som fik Slægtsgaarden i Lille Solt.

- Deres Søn:

A. Henning Thomsen, Ejer af Gaarden i Lille Solt.

- Hans Datter:

1). ..... gift med en Mathiesen, som med hende fik Gaarden.

- Deres Søn:

a). Theodor Mathiesen. Han besøgte i 1912 Pastor Vilhelm Gregersen i Hornslet og gav ham forskellige Oplysninger. Gaarden, der da ejedes af hans Fader, var til 3 Heste, men til 20-30 Køer.

III. Erik Gregersen, f.i Lille Solt, Ejer af en Gaard i Vestslesvig (Hoptrup ?), gift, men havde ingen Børn.